



## DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021W682-211-34 zo dňa 24.8.2020

(ďalej len „*Dodatok*“ )

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika  
IČO: 50349287  
konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení

názov: Nitriansky samosprávny kraj  
sídlo: Rázusova 2A, 949 01 Nitra, Slovenská republika  
poštová adresa: Kupecká 3, 949 01 Nitra, Slovenská republika  
IČO: 37861298  
konajúci: Branislav Becík, predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 29.01.2016 v znení Dodatku č. 1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 28.10.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

### Prijímateľom

názov: Obec Veľké Ripňany  
sídlo: Poštová 461/482, 956 07 Veľké Ripňany, Slovenská republika  
IČO: 00311286  
konajúci: Jozef Krištof, starosta obce Veľké Ripňany

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

## Čl. 1

### Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 24.8.2020 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021W682-211-34 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) v znení dodatku č. IROP-D1-302021W682-211-34 zo dňa 27.1.2023, ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinnnej dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,
  - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **422 819,71 EUR** (slovom: štyristodvadsaťdvatisícosemstodevätátnásť eur a sedemdesiatjeden centov),
  - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške **401 678,72 EUR** (slovom: štyristojedentisícšesťstosedemdesiatosem eur a sedemdesiatdva centov), čo predstavuje **95 %** (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
  - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
    - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu **21 140,99 EUR** (slovom: dvadsaťjedentisícstoštyridsať eur a deväťdesiatdeväť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
    - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku na základe výsledkov VO.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku na základe výsledkov VO.

### Čl. 3

#### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy: Príloha č. 1 Predmet podpory NFP  
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Nitre, dňa .....

Podpis: .....

Ing. Branislav Becík, PhD., predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

Za Prijímateľa vo Veľkých Ripňanoch, dňa .....

Podpis: .....

PhDr. Jozef Krištof, starosta obce Veľké Ripňany

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Jasle v obci Veľké Ripňany
Kód projektu:	302021W682
Kód ŽoNFP:	NFP302020W682
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Oblasť intervencie:	055 - Iné sociálne infraštruktúry, ktoré prispievajú k regionálnemu a miestnemu rozvoju
Hospodárska činnosť:	21 - Sociálna pomoc, služby na úrovni komunit, sociálne a osobné služby

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK2802000000002776045256	Všeobecná úverová banka, a.s.	17. 8. 2020	31. 12. 2023
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK2802000000002776045256	Všeobecná úverová banka, a.s.	17. 8. 2020	31. 12. 2023

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Topoľčany	Veľké Ripňany

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	17
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2022
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2023

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	OBEC VELKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
-----------------	--------------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302W68200001 - Zriadenie detských jaslí
2. 302W68200002 - Energetická hospodárnosť

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:**

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0071	<b>Merná jednotka:</b>	Miesto v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Kapacita podporených zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	20,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302W68200001 - Zriadenie detských jasí	<b>Cieľová hodnota</b>	20
<b>Kód:</b>	P0103	<b>Merná jednotka:</b>	t ekviv. CO2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	9,6890
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R026 - F. RIUS_bez UMR_Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302W68200002 - Energetická hospodárnosť	<b>Cieľová hodnota</b>	9,689
<b>Kód:</b>	P0228	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet nových verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302W68200001 - Zriadenie detských jasí	<b>Cieľová hodnota</b>	0

<b>Kód:</b>	P0374	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302W68200001 - Zriadenie detských jaslí	<b>Cieľová hodnota</b>	1
<b>Kód:</b>	P0559	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302W68200001 - Zriadenie detských jaslí	<b>Cieľová hodnota</b>	1
<b>Kód:</b>	P0613	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Podlahová plocha nových verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302W68200001 - Zriadenie detských jaslí	<b>Cieľová hodnota</b>	0
<b>Kód:</b>	P0614	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	370,8000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302W68200001 - Zriadenie detských jaslí	<b>Cieľová hodnota</b>	370,8



<b>Kód:</b>	P0617	<b>Merná jednotka:</b>	m2
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302W68200001 - Zriadenie detských jasí	<b>Cieľová hodnota</b>	0

  

<b>Kód:</b>	P0700	<b>Merná jednotka:</b>	kWh/rok
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	48 574,8000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Súčet
<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R026 - F. RIUS_bez UMR_Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302W68200002 - Energetická hospodárnosť	<b>Cieľová hodnota</b>	48 574,8

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0071	Kapacita podporených zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	Miesto v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	20,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	9,6890	Áno	UR	Súčet
P0228	Počet nových verejných budov	počet	0,0000	Nie	PraN	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0559	Počet zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0613	Podlahová plocha nových verejných budov	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	370,8000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0700	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	48 574,8000	Áno	UR	Súčet

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

---

Nezaevidované

---

# 8. Rozpočet projektu

## 8.1 Rozpočet prijímateľa

<b>Subjekt:</b>	OBEC VEĽKÉ RIPŇANY	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00311286
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	422 819,71 €

### Priame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.	422 819,71 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)	359 471,04 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302W68200001 - Zriadenie detských jasí	359 471,04 €

#### Oprávnený výdavok

<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby				353 387,04 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Stavebné práce	EUR	1	353 387,04 €	353 387,04 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí				6 084,00 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.2.1 - Vybavenie jasí	EUR	1	6 084,00 €	6 084,00 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020011R026 - F. RIUS_bez UMR_Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)				63 348,67 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302W68200002 - Energetická hospodárnosť				63 348,67 €

#### Oprávnený výdavok

<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby				63 348,67 €
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Stavebné práce	EUR	1	63 348,67 €	63 348,67 €

### Nepriame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.	0,00 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302W682P0001 - Podporné aktivity	0,00 €

#### Oprávnený výdavok

<b>Skupina výdavku:</b>	nezaevidované	
-------------------------	---------------	--

## 8.2 Rozpočty partnerov

---

Nevzťahuje sa

---

## 8.3 Zazmluvnená výška NFP

---

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	422 819,71 €
--	--------------

---

<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	
---	--

---

<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
---	-----------

---

<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	401 678,72 €
---	--------------

---

<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	21 140,99 €
---	-------------

---

## Rozpočet projektu

<b>Názov žiadateľa:</b>	Obec Veľké Ripňany
<b>Názov projektu:</b>	Jasle v obci Veľké Ripňany
<b>Prioritná os:</b>	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
<b>Špecifický cieľ</b>	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
<b>Hlavná aktivita č. 1 - Zriadenie detských jasí</b>									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	325 311,40	325 311,40	390 373,68	353 387,04	335 717,69	36 986,64
Vybavenie jasí	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	súbor	1,00	42 234,67	42 234,67	50 681,60	6 084,00	5 779,79	44 597,60
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>					<b>367 546,07</b>	<b>441 055,28</b>	<b>359 471,04</b>	<b>341 497,48</b>	<b>81 584,24</b>
<b>Hlavná aktivita č. 2 - Energetická hospodárnosť</b>									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	63 388,26	63 388,26	76 065,91	63 348,67	60 181,24	12 717,24
<b>SPOLU Hlavná aktivita č. 2</b>					<b>63 388,26</b>	<b>76 065,91</b>	<b>63 348,67</b>	<b>60 181,24</b>	<b>12 717,24</b>
<b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>					<b>430 934,33</b>	<b>517 121,19</b>	<b>422 819,71</b>	<b>401 678,72</b>	<b>94 301,48</b>
<b>Podporné aktivity projektu</b>									
<i>Publicita a iné podporné aktivity</i>									
<b>SPOLU Publicita a iné podporné aktivity</b>									
<i>Interné riadenie projektu</i>									
<b>SPOLU Interné riadenie projektu</b>									
<b>SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)</b>									
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>					<b>430 934,33</b>	<b>517 121,19</b>	<b>422 819,71</b>	<b>401 678,72</b>	<b>94 301,48</b>

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Veľké Ripňany
Názov projektu	Jasle v obci Veľké Ripňany
Prioritná os	Prioritná os 2 - Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSk v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Opravné výdavky bez DPH	Neopravné výdavky bez DPH
<b>Hlavná aktivita č. 1 - Zriadenie detských jasí, Hlavná aktivita č.2 - Energetická hospodárnosť</b>						<b>328 149,70</b>	<b>286 729,80</b>	<b>41 419,90</b>
	<b>Stavebné práce</b>							
1	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m <sup>3</sup>	021	m <sup>3</sup>	9,233	31,27	288,72	288,72	
2	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení ryh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021	m <sup>3</sup>	9,233	8,85	81,71	81,71	
3	Hĺbenie ryh šírky do 600 mm v hornine tr.3 - ručným náradím	021	m <sup>3</sup>	43,677	67,39	2 943,39	2 943,39	
4	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení ryh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	021	m <sup>3</sup>	43,677	14,26	622,83	622,83	
5	Výkop pätky nezapaženej, hornina 3 do 100 m <sup>3</sup>	021	m <sup>3</sup>	1,841	47,50	87,45	87,45	
6	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.3	021	m <sup>3</sup>	1,841	6,46	11,89	11,89	
7	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	021	m <sup>3</sup>	1,373	91,05	125,01	125,01	
8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	021	m <sup>3</sup>	56,124	4,19	235,16	235,16	
9	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021	m <sup>3</sup>	392,868	0,42	165,00	165,00	
10	Nakladanie neufalňaného výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	021	m <sup>3</sup>	56,124	7,37	413,63	413,63	
11	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	021	m <sup>3</sup>	56,124	0,74	41,53	41,53	
12	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenný (17 05) ostatné	021	t	84,186	18,29	1 539,76	1 539,76	
13	Záryp kamennom bez ztlumenia jám, suchiet, rýh, záreзов alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	021	m <sup>3</sup>	43,677	1,55	67,70	67,70	
14	Dodávka kamenná na okapový chodník	021	t	78,619	15,74	1 237,46	1 237,46	
15	Náryp pod základové konštrukcie so ztlumením z kamenná drobného faženého 0-4 mm	021	m <sup>3</sup>	5,499	48,79	268,30	268,30	
16	Betón základových dosiek, prosý tr. C 12/15 (podkladný betón)	021	m <sup>3</sup>	11,914	85,52	1 018,89	1 018,89	
17	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021	m <sup>2</sup>	3,526	16,23	57,23	57,23	
18	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021	m <sup>2</sup>	3,526	4,88	17,21	17,21	
19	Výstuž základových dosiek zo zväti. sieť KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 100x100 mm	021	m <sup>2</sup>	90,882	5,49	498,94	498,94	
20	Murivo základových pásov (m <sup>3</sup> ) z DT 50x15x25 + betónovou výplňou C 16/20 hr. 150 mm	021	m <sup>3</sup>	1,029	196,72	202,42	202,42	
21	Murivo základových pásov (m <sup>3</sup> ) z DT 50x20x25 + betónovou výplňou C 16/20 hr. 200 mm	021	m <sup>3</sup>	1,831	185,89	340,36	340,36	
22	Murivo základových pásov (m <sup>3</sup> ) z DT 50x30x25 + betónovou výplňou C 16/20 hr. 300 mm	021	m <sup>3</sup>	0,588	174,52	102,62	102,62	
23	Betón základových pásov, prosý tr. C 12/15	021	m <sup>3</sup>	5,762	84,29	485,68	485,68	
24	Výstuž pre murivo základových pásov z DT s betónovou výplňou z ocele 10505	021	t	0,138	1 585,65	218,82	218,82	
25	Betón základových pásov, prosý tr. C 12/15	021	m <sup>3</sup>	0,950	84,18	79,97	79,97	
26	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m <sup>2</sup> v murive nadzákladného teliama na maľu väpencementovú	021	m <sup>3</sup>	1,040	224,54	233,52	233,52	
27	Podrezávanie tehlého muriva diamantovým lanom hr. do 650 mm s vloženie vodorovnej izolácie	021	m	90,740	111,93	10 156,53	10 156,53	
28	Murivo nosné (m <sup>3</sup> ) z tvárim YTONG hr. 300 mm P3-450 PDK, na MVC a maľu YTONG (300x249x599)	021	m <sup>3</sup>	8,078	185,99	1 502,43	1 502,43	
29	Murivo nosné (m <sup>3</sup> ) z tvárim YTONG hr. 200 mm P4-550, na MVC a maľu YTONG (200x249x599)	021	m <sup>3</sup>	1,986	221,98	440,85	440,85	
30	Murivo nosné (m <sup>3</sup> ) z pórobetónových tvárnic PDK pevnosti do P2, do 400 kg/m <sup>3</sup> hrúbky 450 mm	021	m <sup>3</sup>	2,590	176,54	457,24	457,24	
31	Prekladový trámec šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1250 mm	021	ks	27,000	29,71	802,17	802,17	
32	Prekladový trámec šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1500 mm	021	ks	12,000	35,81	429,72	429,72	
33	Prekladový trámec YTONG šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 2500 mm	021	ks	2,000	59,33	118,66	118,66	
34	Betón stĺpov a pilierov hranatých, faladné, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 16/20	021	m <sup>3</sup>	1,648	96,86	159,63	159,63	
35	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielec	021	m <sup>2</sup>	26,368	22,58	595,39	595,39	
36	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielec	021	m <sup>2</sup>	26,368	3,39	89,39	89,39	
37	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	021	t	0,148	1 882,62	278,63	278,63	
38	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m <sup>2</sup> teliama pálenými v stenách hr. nad 100 mm	021	m <sup>2</sup>	1,400	36,23	50,72	50,72	
39	Priečky z tvárim YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maľu YTONG (100x249x599)	021	m <sup>2</sup>	12,329	25,62	315,87	315,87	
40	Priečky z tvárim YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maľu YTONG (150x249x599)	021	m <sup>2</sup>	62,120	30,63	1 902,74	1 902,74	
41	Ukrotenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	021	m	33,290	3,77	125,50	125,50	
42	Primurovka ostena z tehl nad 150 do 300 mm	021	m <sup>2</sup>	0,650	74,96	48,72	48,72	
43	Betón nosníkov, železový tr. C 16/20	021	m <sup>3</sup>	1,166	99,16	115,62	115,62	
44	Debnenie nosníka zhotovenie-dielec	021	m <sup>2</sup>	15,679	20,12	315,46	315,46	
45	Debnenie nosníka odstránenie-dielec	021	m <sup>2</sup>	15,679	4,78	74,95	74,95	
46	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 10 kPa - zhotovenie	021	m <sup>2</sup>	15,679	20,18	316,40	316,40	
47	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 10 kPa - odstránenie	021	m <sup>2</sup>	15,679	5,26	82,47	82,47	
48	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvár a uloženia, 10505 (odhad)	021	t	0,105	1 841,47	193,35	193,35	
49	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	021	m <sup>3</sup>	8,201	100,22	821,90	821,90	
50	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021	m <sup>2</sup>	45,810	11,01	504,37	504,37	
51	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021	m <sup>2</sup>	45,810	3,59	164,46	164,46	
52	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	021	t	0,738	1 804,19	1 331,49	1 331,49	
53	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonávaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	021	m <sup>2</sup>	19,060	3,25	61,95	61,95	
54	Syrodur 2800 C extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 100 mm	021	m <sup>2</sup>	20,013	24,62	492,72	492,72	
55	Podklad alebo kryt z kamenná hrubého drevného vef. 32-63 mm s rozprestitím a zhutn. hr. 150 mm	021	m <sup>2</sup>	7,040	6,05	42,59	42,59	
56	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácii pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m <sup>2</sup> so zariadením lôžka z kamenná hr. 30 mm	021	m <sup>2</sup>	7,040	13,99	98,49	98,49	
57	Dlažba betónová zámková, hr.60 mm, prírodná	021	m <sup>2</sup>	7,181	14,00	100,53	100,53	
58	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	021	m <sup>2</sup>	43,930	2,77	121,69	121,69	
59	Vnútorná omietka stropov väpencementová štuková (jemná), hr. 10 mm	021	m <sup>2</sup>	43,930	9,40	412,94	412,94	
60	Vnútorná omietka stropov väpencementová štuková (jemná), hr. 5 mm	021	m <sup>2</sup>	43,930	9,63	423,05	423,05	
61	Omietka vnútorného ostena okenného alebo dverného štuková	021	m <sup>2</sup>	51,720	16,17	836,31	836,31	
62	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	021	m <sup>2</sup>	707,255	1,86	1 315,49	1 315,49	
63	Vnútorná omietka stien cementová hrubá, hr. 10 mm (pod obklad)	021	m <sup>2</sup>	89,744	8,11	727,82	727,82	
64	Vnútorná omietka stien väpencementová štuková (hrubá), hr. 10 mm	021	m <sup>2</sup>	494,011	7,94	3 922,45	3 922,45	
65	Vnútorná omietka stien väpencementová štuková (jemná), hr. 5 mm	021	m <sup>2</sup>	655,535	7,97	5 224,61	5 224,61	
66	Priplatok za zabudovanie omietky v ploche stien (meria sa v m <sup>2</sup> plochy)	021	m <sup>2</sup>	655,535	1,90	1 245,52	1 245,52	
67	Potalhnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	021	m <sup>2</sup>	200,578	7,38	1 480,27	1 480,27	
68	Príprava vonkajšieho podkladu podlažov penetráciou základnou	021	m <sup>2</sup>	177,844	3,38	601,11	601,11	
69	Vonkajšia omietka podlažov tenkovrstvová silikátová, škrabaná, hr. 1,5 mm	021	m <sup>2</sup>	177,844	13,48	2 397,34	2 397,34	
70	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	021	m <sup>2</sup>	357,728	2,47	884,19	884,19	
71	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová, škrabaná, hr. 1,5 mm	021	m <sup>2</sup>	308,914	11,91	3 679,17	3 679,17	
72	Vonkajšia omietka stien, mramorové zrná, marmolit, jenzozná	021	m <sup>2</sup>	28,814	17,95	517,21	517,21	
73	Potalhnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	021	m <sup>2</sup>	19,200	7,55	144,96	144,96	
74	Priplatok za viacfarebné zhotovenie celnej výmery	021	m <sup>2</sup>	486,758	0,18	87,62	87,62	
75	Priplatok za zhotovenie vodorovnej podlažovej konštrukcie z kontaktného zatepľovacieho systému z MW hr. do 190 mm	021	m <sup>2</sup>	177,844	2,29	407,26	407,26	
76	Kontaktný zatepľovací systém s minerálnej vlny hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy	021	m <sup>2</sup>	177,844	35,66	6 341,92	6 341,92	
77	Kontaktný zatepľovací systém hr. 80 mm - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	021	m <sup>2</sup>	96,045	32,30	3 102,25	3 102,25	
78	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	021	m <sup>2</sup>	299,364	50,02	14 974,19	14 974,19	
79	Podkladný betón z betónu prostého (m <sup>3</sup> ) tr. C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm	021	m <sup>3</sup>	35,400	111,44	3 944,98	3 944,98	
80	Výstuž mzaním z betónov (z kamenná) a z ľalkých betónov zo sieť KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021	m <sup>2</sup>	339,250	4,09	1 387,53	1 387,53	
81	Náryp zo štrkopieska 0-32 (pre spevnenie podkladu)	021	m <sup>3</sup>	2,758	51,28	141,43	141,43	
82	Cementový poter zo suchých zmesí (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 40 - 50 mm	021	m <sup>2</sup>	371,700	30,68	11 403,76	11 403,76	
83	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m <sup>2</sup>	021	ks	5,000	47,09	235,45	235,45	
84	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m <sup>2</sup>	021	ks	11,000	60,23	662,53	662,53	
85	Zárubňa oceľová CgU švsxhr 600x1970x100 mm	021	ks	1,000	21,05	21,05	21,05	
86	Zárubňa oceľová CgU švsxhr 900x1970x100 mm	021	ks	12,000	22,04	264,48	264,48	
87	Zárubňa oceľová CgU švsxhr 800x1970x160 mm	021	ks	2,000	28,81	57,62	57,62	
88	Zárubňa oceľová CgU švsxhr 600x1970x160 mm	021	ks	1,000	55,96	55,96	55,96	
89	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021	m	3,200	5,40	17,28	17,28	
90	Obrubník parkový, hšxv 1000x50x200 mm, sivá	021	ks	3,232	2,50	8,08	8,08	
91	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	021	m	18,300	13,57	248,33	248,33	
92	Montáž lešenia ľalkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021	m <sup>2</sup>	442,260	2,61	1 154,30	1 154,30	
93	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľalkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky	021	m <sup>2</sup>	1 326,780	1,45	1 923,83	1 923,83	
94	Demontáž lešenia ľalkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021	m <sup>2</sup>	442,260	1,74	769,53	769,53	
95	Lešenie ľalké pracovné pomocné s výškou lešet							

101	Búranie priečok z tehlá pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021	m2	52,069	2,76	143,71	143,71
102	Búranie muriva nadzákladového z tehlá pálených, vápennopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021	m3	1,986	24,50	48,66	48,66
103	Búranie komínov, muriva z tehlá nad strechou na skúfokvek maltu x, -1,63300t	021	m3	3,600	33,35	120,06	120,06
104	Búranie podkladov pod dlažbu, mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 150 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	021	m3	0,412	113,07	46,58	46,58
105	Búranie podkladov pod dlažbu, liatiných dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	021	m3	44,168	76,21	3 366,04	3 366,04
106	Búranie dlažieb z kamen., cement., terazzoových, čadičkových alebo keram. dlžky hr. nad 10 mm, -0,06500t	021	m2	87,310	3,71	323,92	323,92
107	Demontáž okien drevených, 1 hm obvodu -0,008t	021	m	86,400	2,54	219,46	219,46
108	Demontáž dverí vchodových so zárubňou, 1 hm obvodu -0,012t	021	m	14,600	2,54	37,08	37,08
109	Vývesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021	ks	17,000	0,67	11,39	11,39
110	Vybíranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021	m2	22,000	21,66	476,52	476,52
111	Vybíranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	021	m2	4,640	16,24	75,35	75,35
112	Vybíranie kovových vrat plochy nad 5 m2, -0,06600t	021	m2	10,800	3,92	42,34	42,34
113	Vybíranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	021	m3	1,620	83,58	135,40	135,40
114	Vybíranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	021	m3	5,045	57,03	287,72	287,72
115	Odtienenie omietok stropných vnútorných vápenných alebo vápencementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021	m2	43,930	3,68	161,66	161,66
116	Odtienenie omietok sten vnútorných vápenných alebo vápencementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021	m2	539,948	2,90	1 565,85	1 565,85
117	Odskanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	021	m2	27,340	3,85	105,26	105,26
118	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021	t	37,920	10,06	381,48	381,48
119	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021	t	207,592	13,02	2 702,85	2 702,85
120	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021	t	3 944,248	0,41	1 617,14	1 617,14
121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021	t	207,592	10,14	2 104,98	2 104,98
122	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021	t	1 660,736	1,14	1 893,24	1 893,24
123	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021	t	207,592	56,28	11 683,28	11 683,28
124	Pomocné sekanie a búracie práce	021	hod	60,000	2,59	155,40	155,40
125	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021	t	424,529	35,17	14 930,68	14 930,68
126	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021	m2	408,870	0,23	94,04	94,04
127	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	021	t	0,123	1 824,18	224,37	224,37
128	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a fľakovej vode vodorovná NAIP prítavením	021	m2	408,870	4,11	1 680,46	1 680,46
129	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov GLASBIT G 200 S 40	021	m2	470,201	5,06	2 379,22	2 379,22
130	Izolácia proti zemnej vlhkosti nepovpu foliou-zvislá	021	m2	83,195	3,89	323,63	323,63
131	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021	%	48,280	2,54	122,84	122,84
132	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	021	m2	909,106	1,42	1 290,93	1 290,93
133	Tepelná izolácia pre stropy , čadičová minerálna izolácia - doska 200x600x1000 mm	021	m2	927,288	18,73	17 368,10	17 368,10
134	Zakryvanie tepelnej izolácie fóliou	021	m2	454,553	0,83	377,28	377,28
135	Fólia PE	021	m2	522,736	0,83	433,87	433,87
136	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	021	m2	309,490	0,91	281,64	281,64
137	Tepelná izolácia podlaha , čadičková minerálna izolácia - doska 40x600x1000 mm	021	m2	300,900	12,96	3 899,66	3 899,66
138	Tepelná izolácia podlaha , čadičková minerálna izolácia - doska 60x600x1000 mm	021	m2	14,780	18,23	269,44	269,44
139	Presun hmôt pre izolácie tepelne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021	%	230,710	1,32	304,37	304,37
140	Montáž kotevých želez, príložiek, páteľ, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	021	ks	105,000	2,25	236,25	236,25
141	Ťač závitová M 16 mm	021	ks	105,000	5,07	532,35	532,35
142	Demontáž viazaných konštrukcií krovov	021	m2	480,000	0,32	153,60	153,60
143	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 120-224 cm2	021	m	1 073,200	8,84	9 487,09	9 487,09
144	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 224-288 cm2	021	m	111,500	12,02	1 340,23	1 340,23
145	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 288-450 cm2	021	m	85,600	13,04	1 116,22	1 116,22
146	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy nad 450 cm2	021	m	98,000	2,18	213,64	213,64
147	Rezivo stavebné zo smrekú - hránené stredové rezivo , dl. 4000-6000 mm	021	m3	33,286	412,21	13 720,82	13 720,82
148	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	021	m	3 000,000	0,88	2 640,00	2 640,00
149	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	021	m	900,000	1,17	1 053,00	1 053,00
150	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm	021	m3	8,580	476,31	4 086,74	4 086,74
151	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát 0,22-0,50 m, -0,00500t	021	m2	480,000	0,69	331,20	331,20
152	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a ľatovanie, nadstrešné kontr., spádové klíny -sverkly, dosky, klince, páso	021	m3	41,866	32,66	1 367,34	1 367,34
153	Obloženie stropov alebo strešných podláhov z dosiek OSB skrutkovanými na zraz hr. dosky 22 mm	021	m2	177,844	24,89	4 426,54	4 426,54
154	Záklp stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 22 mm	021	m2	454,553	25,49	11 586,56	11 586,56
155	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021	%	542,970	4,24	2 302,45	2 302,45
156	SDK podláh, závesná dvojvrstvá keca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKB hr. 12.5 mm	021	m2	235,250	24,25	5 704,81	5 704,81
157	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	021	%	57,730	1,13	65,28	65,28
158	Demontáž háka so sklonom ťhabu do 30° -0,0000t	021	ks	95,000	0,69	67,62	67,62
159	Demontáž ťhabov podskvapových polkruhových so sklonom do 30st., š. 330 mm, -0,00330t	021	m	95,800	0,97	92,93	92,93
160	Demontáž kotlika kónického, so sklonom ťhabu do 30st., -0,00110t	021	ks	6,000	1,29	7,74	7,74
161	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	021	m	27,400	15,10	413,74	413,74
162	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021	m	23,800	1,29	30,70	30,70
163	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	021	m	24,000	0,97	23,28	23,28
164	Zŕaby z PVC- s hákmi, celami, rohmi a hrdlami priemer 160 mm	021	m	112,000	32,07	3 591,84	3 591,84
165	Odpadové rúry z PVC-rovné priemer 100 mm	021	m	32,000	20,34	650,88	650,88
166	Kotlík kónický z PVC	021	ks	8,000	8,06	64,48	64,48
167	Presun hmôt pre konštrukcie klamptárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021	%	50,370	1,79	90,18	90,18
168	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na suchu , do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,05t	021	m2	480,000	3,07	1 473,60	1 473,60
169	Betónová krytina BRAMAC Klasik, zložitých striech, sklon od 22° do 35°	021	m2	620,010	30,13	18 680,90	18 680,90
170	Hrebeň BRAMAC, s použitím vetracieho pásu ,sklon od 22° do 35°	021	m	21,000	34,93	733,53	733,53
171	Náročie BRAMAC, s použitím vetracieho pásu sklon od 22° do 35°	021	m	73,000	35,79	2 612,67	2 612,67
172	Prívracanie a uchytenie rezaných škridiel BRAMAC, sklon od 7° do 35°	021	m	110,000	11,81	1 299,10	1 299,10
173	Úfľabie BRAMAC, hliníkový pás, š. 500 mm	021	m	7,000	39,52	276,64	276,64
174	Odkvapová hrana BRAMAC, pre profilovanú krytinu	021	m	110,000	13,59	1 494,90	1 494,90
175	Strešná fólia BRAMAC 2S od 22° do 35°, na kroky	021	m2	620,010	6,59	4 085,87	4 085,87
176	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021	%	325,240	5,75	1 869,54	1 869,54
177	Montáž okna plastového na PUR penu	021	m	109,000	8,67	945,03	945,03
178	Plastové okno jednokridľové 600x600 mm ,izolačné trojsko, farba biela	021	ks	2,000	274,95	549,90	549,90
179	Plastové okno jednokridľové 400x900 mm ,izolačné trojsko, farba biela	021	ks	1,000	296,55	296,55	296,55
180	Plastové okno jednokridľové 600x900 mm ,izolačné trojsko, farba biela	021	ks	3,000	309,31	927,93	927,93
181	Plastové okno jednokridľové 1200x1500 mm ,izolačné trojsko, farba biela	021	ks	2,000	361,36	722,72	722,72
182	Plastové okno jednokridľové 1500x1300 mm ,izolačné trojsko, farba biela	021	ks	1,000	412,42	412,42	412,42
183	Plastové okno jednokridľové 1500x1500 mm ,izolačné trojsko, farba biela	021	ks	2,000	428,13	856,26	856,26
184	Plastové okno jednokridľové 1800x1500 mm ,izolačné trojsko, farba biela	021	ks	1,000	500,79	500,79	500,79
185	Plastové okno jednokridľové 2100x1500 mm ,izolačné trojsko, farba biela	021	ks	8,000	618,63	4 949,04	4 949,04
186	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí, vrátane zárubne	021	m	34,200	8,85	302,67	302,67
187	Vchodové dvere plastové plné 900x2100 mm, farba biela	021	ks	1,000	932,85	932,85	932,85
188	Vchodové dvere plastové plné 1100x2100 mm, farba biela	021	ks	2,000	1 011,41	2 022,82	2 022,82
189	Vchodové dvere plastové dvojkridľové, zasklené, 1800x2100 mm, farba biela	021	ks	1,000	1 325,63	1 325,63	1 325,63
190	Vnútorné dvere plastové jednokridľové, čiastočne zasklené s bočným zaskleným svetlíkom , 1700x2900 mm, farba biela	021	ks	1,000	1 433,82	1 433,82	1 433,82
191	Montáž dverového krídla otočného jednokridľového podzákladového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021	ks	16,000	19,35	309,60	309,60
192	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavajúca oceľ, povrch nerz brúsenej	021	ks	16,000	15,08	241,28	241,28
193	Dvere vnútorné jednokridľové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voľná, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné	021	ks	16,000	101,79	1 628,64	1 628,64
194	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dlžky 1600-2600 mm	021	ks	1,000	11,55	11,55	11,55
195	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komorková vnútorná	021	m	1,800	13,64	24,55	24,55
196	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dlžky do 1600 mm	021	ks	6,000	9,77	58,62	58,62
197	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dlžky 1000-1600 mm	021	ks	4,000	13,24	52,96	52,96
198	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dlžky 1600-2600 mm	021	ks	9,000	17,88	160,92	160,92
199	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komorková vnútorná	021	m	27,400	16,10	441,14	441,14
200	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár	021	ks	19,000	0,48	9,12	9,12
201	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dlžky do 1600 mm, -0,003t	021	ks	6,000	1,24	7,44	7,44
202	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dlžky nad 1600 mm, -0,006t	021	ks	9,000	1,88	16,92	16,92
203	Montáž prahu dverí, jednokridľových	021	ks	16,000	7,83	125,28	125,28
204	Práh dubový	021	ks	16,000	10,45	167,20	167,20
205	D+M podváciacie okna dreveného 800x1200 mm	021	ks	2,000	242,42	484,84	484,84
206	Dodávka a montáž deliacich stienok do WC z DTD dlžky v hliníkovom profile	021	ks	5,000	243,20	1 216,00	1 216,00
207	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021	%	211,510	0,75	159,45	159,45
208	Montáž zariadenia hliníkového, kotvenie do podlahy	021	m	6,600	37,90	250,14	250,14
209	Zabradlie hliníkové eloxované, výška do 1200 mm, kotvenie do podlahy, exteriérové	021	m	6,600	140,11	924,73	924,73
210	Montáž interierovej hliníkovvej žalúzie od šírky 120 cm do 200 cm dlžky do 160 cm	021	ks	8,000	8,70	69,60	69,60
211	Žalúzie interierové hliníkové 1500x1500 mm	021	ks	1,000	44,81	44,81	44,81
212	Žalúzie interierové hliníkové 2100x1500 mm	021	ks	7,000	51,46	360,22	360,22
213	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021	%	15,170	1,04	15,72	15,72
214	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného trepu	021	m2	2,108	22,39	47,20	47,20
215	Montáž soklíkov z obkladačiek do trepu v. 80 mm	021	m	66,844	3,01	201,20	201,20

216	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmeľu	021	m2	133,360	14,61	1 948,39	0,00	1 948,39	
217	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmeľu v obmedzenom priestore	021	m2	8,270	16,19	133,89	0,00	133,89	
218	Dlaždice keramické protišmykové	021	m2	163,994	17,82	2 922,37	0,00	2 922,37	
219	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmeľu flexibilného mrazuvzdorného	021	m2	62,210	17,45	1 085,56	0,00	1 085,56	
220	Dlaždice keramické protišmykové, mrazuvzdorné	021	m2	68,431	19,76	1 352,70	0,00	1 352,70	
221	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021	%	79,960	3,68	293,86	0,00	293,86	
222	Lepenie podlahových soklov z PVC	021	m	92,770	2,38	220,79	0,00	220,79	
223	Soklík PVC	021	m	94,625	1,50	141,94	0,00	141,94	
224	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou -0,00100t	021	m2	207,140	3,01	623,49	623,49	0,00	
225	Lepenie povlakových podláh PVC vinyl	021	m2	159,600	9,86	1 573,66	0,00	1 573,66	
226	Podlaha PVC vinylové dielce	021	m2	164,388	17,46	2 870,21	0,00	2 870,21	
227	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021	%	44,490	0,33	14,67	0,00	14,67	
228	Liata podlaha	021	m2	8,260	11,77	97,22	0,00	97,22	
229	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021	%	1,030	0,66	0,68	0,00	0,68	
230	Montáž obkladov vnútor. sten z obkladačiek kladených do tmeľu flexibilného	021	m2	139,480	20,41	2 845,32	0,00	2 845,32	
231	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké	021	m2	153,349	19,44	2 981,10	0,00	2 981,10	
232	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021	%	59,610	2,07	123,58	0,00	123,58	
233	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schneť dvojnás. 1x s emalov. - 105µm	021	m2	16,230	8,27	134,22	0,00	134,22	
234	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schneť základný - 35µm	021	m2	16,230	2,97	48,20	0,00	48,20	
235	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevoakaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednosložná	021	m2	1 520,888	2,80	4 258,49	0,00	4 258,49	
236	Penetrovanie jednosložná jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021	m2	751,185	0,73	548,37	0,00	548,37	
237	Maľby z maľarských zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	021	m2	751,185	2,84	2 133,37	0,00	2 133,37	
<b>Elektroinštalácia</b>							<b>20 988,92</b>	<b>20 988,92</b>	<b>0</b>
1	Rúrka obytná elektroinštalácia, ułożeni pod omietkou, typ 23 - 16 mm	021	m	50,000	1,18	59,00	59,00	0,00	
2	Rúrka PVC 2316	021	m	52,500	0,67	35,18	35,18	0,00	
3	Rúrka obytná elektroinštalácia, ułożeni pod omietkou, typ 23 - 23 mm	021	m	10,000	1,27	12,70	12,70	0,00	
4	Rúrka PVC 2323	021	m	10,500	1,01	10,61	10,61	0,00	
5	Rúrka elektroinšt. oceľová, závitová ułożeni voľne alebo pod omietkou typ 6021, 21 mm	021	m	3,000	1,68	5,04	5,04	0,00	
6	Vývodka PVC 4821/P	021	ks	0,600	0,11	0,07	0,07	0,00	
7	Rúrka inštalácia oceľová závitová 6021	021	m	3,000	7,96	23,88	23,88	0,00	
8	Škatuľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021	ks	55,000	1,42	78,10	78,10	0,00	
9	Krabica KU 68-1901	021	ks	55,000	0,33	18,15	18,15	0,00	
10	Škatuľa odbočná s vieškom, sverkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová	021	ks	70,000	6,04	422,80	422,80	0,00	
11	Krabica KU 68-1903	021	ks	70,000	2,57	179,90	179,90	0,00	
12	Montáž ventilátora do soc. zariadení	021	kg	1,000	1,48	1,48	1,48	0,00	
13	Ventilátor jednofazový 230V, 40W	021	ks	1,000	65,35	65,35	65,35	0,00	
14	Ukonečenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021	ks	90,000	1,06	95,40	95,40	0,00	
15	Ukonečenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021	ks	8,000	1,56	12,48	12,48	0,00	
16	Ukonečenie celoplastových káblov zmršť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	021	ks	20,000	5,89	117,80	117,80	0,00	
17	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, včítane zapojenia jednopólový - radenie 1	021	ks	1,000	5,10	5,10	5,10	0,00	
18	Spínač 1 vodotesný Legrand Valena, IP43	021	ks	1,000	10,89	10,89	10,89	0,00	
19	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia jednopólový - radenie 1	021	ks	9,000	2,30	20,70	20,70	0,00	
20	Spínač 1 3553-01289 B1 lesklý biely	021	ks	9,000	4,19	37,71	37,71	0,00	
21	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	021	ks	3,000	3,00	9,00	9,00	0,00	
22	Prepínač 5 3553-05289 B1 lesklý biely	021	ks	3,000	4,45	13,35	13,35	0,00	
23	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia stried.prep. - radenie 6	021	ks	14,000	2,62	36,68	36,68	0,00	
24	Prepínač 6 3553-06289 B1 lesklý biely	021	ks	14,000	4,61	64,54	64,54	0,00	
25	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia križový prep. - radenie 7	021	ks	1,000	2,95	2,95	2,95	0,00	
26	Prepínač 7 3553-07289 D2 bežový	021	ks	1,000	5,03	5,03	5,03	0,00	
27	Sporiková prípojka typ 39563 - 23C, pre zapuste nů montáž vč. tlejvky	021	ks	3,000	6,21	18,63	18,63	0,00	
28	Sporiková prípojka 39563-23 do steny	021	kv	3,000	25,14	75,42	75,42	0,00	
29	Spínač s časovým dobehom	021	ks	1,000	5,80	5,80	5,80	0,00	
30	Spínač s časovým dobehom	021	ks	1,000	20,05	20,05	20,05	0,00	
31	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021	ks	26,000	4,25	110,50	110,50	0,00	
32	Zásuvka jednoducha Legrand Valena, IP20	021	ks	26,000	2,75	71,50	71,50	0,00	
33	Domová zásuvka v krabič. obýč. alebo do vlnika, vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021	ks	2,000	5,92	11,84	11,84	0,00	
34	Zásuvka 5517-2610	021	ks	2,000	3,35	6,70	6,70	0,00	
35	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	021	ks	1,000	28,00	28,00	28,00	0,00	
36	Svietidlo nástenné Led 10W, IP20	021	ks	2,000	12,57	25,14	25,14	0,00	
37	Svietidlo nástenné Led 10W, IP20	021	ks	2,000	50,27	100,54	100,54	0,00	
38	Svietidlo nástenné Led 7W s čidlom polybu, IP43	021	ks	2,000	12,57	25,14	25,14	0,00	
39	Svietidlo nástenné Led 7W s čidlom polybu IP43	021	ks	2,000	67,03	134,06	134,06	0,00	
40	Svietidlo stropné LINEARNE LED 26W,IP20	021	ks	1,000	12,57	12,57	12,57	0,00	
41	Svietidlo LED stropné lineárne 26W,IP20	021	ks	1,000	58,65	58,65	58,65	0,00	
42	Svietidlo nástenné LED 10W, IP20	021	ks	1,000	12,57	12,57	12,57	0,00	
43	Svietidlo nástenné LED 10W, IP43	021	ks	1,000	67,03	67,03	67,03	0,00	
44	Svietidlo stropné Led 10W	021	ks	3,000	12,57	37,71	37,71	0,00	
45	Svietidlo stropné 10W, IP20	021	ks	3,000	50,27	150,81	150,81	0,00	
46	Svietidlo lineárne LED 48W, IP44	021	kv	2,000	12,57	25,14	25,14	0,00	
47	Svietidlo stropné lineárne LED 48W, IP44	021	ks	2,000	67,03	134,06	134,06	0,00	
48	Svietidlo kazetové LED 26W, IP44	021	ks	6,000	12,57	75,42	75,42	0,00	
49	Svietidlo stropné LED 13W, IP44	021	ks	6,000	58,65	351,90	351,90	0,00	
50	Svietidlo kazetové LED 26W, IP20	021	ks	12,000	12,57	150,84	150,84	0,00	
51	Svietidlo kazetové LED 26W, IP44	021	ks	12,000	67,03	804,36	804,36	0,00	
52	Svietidlo mzdové FLC 8W s akumulátorom typ Lucia 1089LUC-2SE IP22	021	ks	8,000	12,57	100,56	100,56	0,00	
53	Svietidlo mzdové FLC 8W s akumulátorom typ Lucia A1089LUC-2SE IP22	021	ks	8,000	33,52	268,16	268,16	0,00	
54	Svietidlo stropné kazetové Led 46W, IP20	021	ks	28,000	12,57	351,96	351,96	0,00	
55	Svietidlo stropné kazetové Led 46W, IP20	021	ks	28,000	41,99	1 175,72	1 175,72	0,00	
56	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pospájanie)	021	m	10,000	4,12	41,20	41,20	0,00	
57	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10,00mm	021	kg	6,160	1,42	8,75	8,75	0,00	
58	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	021	m	120,000	1,40	168,00	168,00	0,00	
59	Páska uzemňovacia 30x4 mm	021	kg	113,040	2,56	289,38	289,38	0,00	
60	Bleskozvodové vedenie AlMgSi d 8mm	021	m	140,000	2,48	347,20	347,20	0,00	
61	Drôt AlMgSi d 8mm	021	kg	62,000	1,42	88,04	88,04	0,00	
62	Rozvádzač RS	021	ks	1,000	821,12	821,12	821,12	0,00	
63	Rozvádzač elektromerový RE	021	ks	1,000	519,48	519,48	519,48	0,00	
64	Vodň AlMgSi D8mm	021	kg	20,000	5,78	115,60	115,60	0,00	
65	HR-Podpera PV 01	021	ks	30,000	1,93	57,90	57,90	0,00	
66	HR-Podpera PV 17	021	ks	90,000	1,93	173,70	173,70	0,00	
67	HR-Svorka SS	021	ks	30,000	1,17	35,10	35,10	0,00	
68	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	021	ks	22,000	0,99	21,78	21,78	0,00	
69	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SI, SK, SZ, SR 01, 02)	021	ks	46,000	1,16	53,36	53,36	0,00	
70	HR-Svorka SZ	021	ks	7,000	1,34	9,38	9,38	0,00	
71	HR-Svorka SO	021	ks	7,000	1,34	9,38	9,38	0,00	
72	HR-Svorka SR 03	021	ks	21,000	1,42	29,82	29,82	0,00	
73	HR-Svorka SK	021	ks	5,000	1,42	7,10	7,10	0,00	
74	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj. vedenie do 2 m	021	ks	21,000	12,57	263,97	263,97	0,00	
75	HR-Zemniaca tyč ZT PD 2 m	021	ks	21,000	25,14	527,94	527,94	0,00	
76	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do dreva	021	ks	7,000	4,19	29,33	29,33	0,00	
77	HR-Držak DUD	021	ks	14,000	2,01	28,14	28,14	0,00	
78	HR-Ochranný uholník OU	021	ks	7,000	7,12	49,84	49,84	0,00	
79	Označenie zvodov štikami smaltované, z umelej hmoty	021	ks	7,000	1,93	13,51	13,51	0,00	
80	Štítk smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	021	kv	7,000	4,12	28,84	28,84	0,00	
81	Tvarovanie montáž. dielu-zberacia ochranné rúrky, uholníka	021	ks	7,000	2,76	19,32	19,32	0,00	
82	Ochranné pospájanie voľne ułoż. alebo v omietke Cu 4-1 6mm2	021	m	30,000	4,61	138,30	138,30	0,00	
83	Vodň medený CY 06 žltozelený	021	m	30,000	2,26	67,80	67,80	0,00	
84	Kompenzátor objemu vrátane svoriek	021	ks	14,000	10,56	147,84	147,84	0,00	
85	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne ułożený CYKY-CYKYm 750 V 3x1,5	021	m	420,000	2,19	919,80	919,80	0,00	
86	Kábel silový medený CXKE-R 3Jx01,5	021	m	420,000	1,15	483,00	483,00	0,00	
87	Silový kábel CXKE-R 3Jx2,5mm2	021	m	460,000	5,20	2 392,00	2 392,00	0,00	
88	Kábel silový medený CYKY 3Jx02,5	021	m	460,000	1,17	538,20	538,20	0,00	
89	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne ułożený CYKY-CYKYm 750 V 4x10	021	m	70,000	3,25	227,50	227,50	0,00	
90	Kábel silový medený CYKY 4Jx10	021	m	70,000	4,69	328,30	328,30	0,00	
91	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne ułożený CXKE-R 750 V 5x1,5	021	m	40,000	2,37	94,80	94,80	0,00	







3	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021	m3	21,987	1,47	32,32	32,32	0,00	
4	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021	m3	10,994	3,46	38,04	38,04	0,00	
5	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých	021	m3	10,994	0,33	3,63	3,63	0,00	
6	Prehodenie neufahnutého výkopku z hornin 1 až 4	021	m3	10,994	4,45	48,92	48,92	0,00	
7	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin 1-4 do 100 m3	021	m3	10,994	7,86	86,41	86,41	0,00	
8	Uloženie spaniny na skládky do 100 m3	021	m3	10,994	0,79	8,69	8,69	0,00	
9	Poplatok za skladovanie - zemina a kamennivo (17 05) ostatné	021	t	16,491	19,50	321,57	321,57	0,00	
10	Záryp spaninovo so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021	m3	10,994	3,80	41,78	41,78	0,00	
11	Obšyp potrubia spaninovo z vhodných hornín 1 až 4 s prehoditím spaniny	021	m3	7,695	27,98	215,31	215,31	0,00	
12	Sirkopiesok frakcia 0-16 mm	021	t	6,167	15,80	97,44	97,44	0,00	
13	Montáž plynového potrubia z dvojsťvového PE 100 SDR11 zvarovaných natupo D 32x3,0 mm	021	m	37,900	0,53	20,09	20,09	0,00	
14	Rúra HDPE na plyn PE100 SDR11 32x3,0x100 m	021	m	37,900	1,47	55,71	55,71	0,00	
15	Vyhľadávaci vodič na potrubí DN do 150 mm	021	m	36,645	1,49	54,60	54,60	0,00	
16	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021	t	0,015	33,59	0,50	0,50	0,00	
17	Potrubie plynové z plasthliníkových rúrok spájaných lisovaním D 32/3,0 mm	021	m	2,835	25,19	71,41	71,41	0,00	
18	Demontáž potrubia zvarovaného z oceľových rúrok závitových do DN 25	021	m	42,630	1,13	48,17	48,17	0,00	
19	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych, chromíka D 44,5/2	021	m	0,500	12,88	6,44	6,44	0,00	
20	Montáž guľového uzáveru priamého PN 5 G 1 FF s protipožiarnou armatúrou a 2x vnútorným závitom	021	ks	1,000	4,87	4,87	4,87	0,00	
21	Guľový uzáver na plyn priamy 1"x1" FF, s protipožiarnou armatúrou Firebag, prevádzková poistka, niklovaná mosadz	021	ks	1,000	76,46	76,46	76,46	0,00	
22	Montáž nadprietekovej poistky plynu G 1/2 (DN 25) FM typ L, prietok V 2,5 m3/h s vnútorným a vonkajším závitom	021	ks	1,000	4,85	4,85	4,85	0,00	
23	Bezpečnostná nadprieteková poistka GST typ L-FM, 1" 2,5 m3/h, prívod F, vývod M, nerezová oceľ	021	ks	1,000	55,81	55,81	55,81	0,00	
24	Montáž armatúry závitovej s dvoma závitmi, kohútik priamy G 3/4"	021	ks	1,000	4,84	4,84	4,84	0,00	
25	Guľový uzáver na plyn 3/4", FF, páčka.	021	ks	1,000	10,32	10,32	10,32	0,00	
26	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021	%	2,830	0,90	2,55	2,55	0,00	
27	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa - STN 38 6413 do DN 50	021	m	42,630	2,66	113,40	113,40	0,00	
28	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýly, šírka 33 cm	021	m	36,645	0,55	20,15	20,15	0,00	
29	Výstražná fólia PE, š. 300 mm, pre plyn, farba žltá	021	m	36,645	0,16	5,86	5,86	0,00	
30	Revízia plynu a uvedenie do prevádzky	021	kpl	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	
<b>Vyhavenie jastí</b>							<b>42 234,67</b>	<b>5 070,00</b>	<b>37 164,67</b>
561	Šatňová skrinka	022	ks	4,000	191,67	766,67	0,00	766,67	
562	Detická postieľka	022	ks	20,000	71,25	1 425,00	0,00	1 425,00	
563	Matrac	022	ks	20,000	24,92	498,34	0,00	498,34	
564	Vankút a prikrývka	022	ks	30,000	22,00	660,00	0,00	660,00	
565	Uterák	022	ks	50,000	4,17	208,33	0,00	208,33	
566	Sieť okná	022	ks	12,000	81,67	980,00	0,00	980,00	
567	Detická stolička	022	ks	60,000	27,92	1 675,00	0,00	1 675,00	
568	Zostava nábytku	022	ks	3,000	940,00	2 820,00	2 820,00	0,00	
569	Molitánová zostava	022	ks	6,000	147,50	885,00	0,00	885,00	
570	Vesniaková stena	022	ks	6,000	87,50	525,00	0,00	525,00	
571	Katodra	022	ks	4,000	229,17	916,67	0,00	916,67	
572	Detická kuchynka	022	ks	2,000	249,17	498,33	0,00	498,33	
573	Polička na pohárky	022	ks	6,000	49,92	299,50	0,00	299,50	
574	Interaktívna tabuľa	022	ks	2,000	1 249,92	2 499,83	0,00	2 499,83	
575	Projektor	022	ks	2,000	1 165,00	2 330,00	0,00	2 330,00	
576	Stoličky na kmenie	022	ks	10,000	124,92	1 249,17	0,00	1 249,17	
577	Priborník	022	ks	2,000	274,92	549,83	0,00	549,83	
578	Kuchynka	022	ks	1,000	1 150,00	1 150,00	1 150,00	0,00	
579	Prehľadovací pult	022	ks	5,000	215,83	1 079,17	0,00	1 079,17	
580	Kancelárske kreslo	022	ks	4,000	233,25	933,00	0,00	933,00	
581	Kancelárske sedenie	022	ks	1,000	1 100,00	1 100,00	1 100,00	0,00	
582	Magický koberec	022	ks	1,000	2 499,92	2 499,92	0,00	2 499,92	
583	Práčka	022	ks	1,000	1 004,08	1 004,08	0,00	1 004,08	
584	Umývačka	022	ks	1,000	3 165,75	3 165,75	0,00	3 165,75	
585	Sušička	022	ks	1,000	2 075,00	2 075,00	0,00	2 075,00	
586	Chladnička	022	ks	1,000	1 315,83	1 315,83	0,00	1 315,83	
587	Vysávač	022	ks	1,000	712,42	712,42	0,00	712,42	
588	Varná doska	022	ks	1,000	3 525,83	3 525,83	0,00	3 525,83	
589	Televízor	022	ks	1,000	716,42	716,42	0,00	716,42	
590	Videokamera	022	ks	1,000	195,58	195,58	0,00	195,58	
591	Notebook s prídusenstvom	022	ks	3,000	1 325,00	3 975,00	0,00	3 975,00	
<b>Celkom:</b>							<b>430 934,33</b>	<b>352 349,76</b>	<b>78 584,57</b>
<b>DPH:</b>							<b>86 186,87</b>	<b>70 469,95</b>	<b>15 716,91</b>
<b>Celkom s DPH:</b>							<b>517 121,19</b>	<b>422 819,72</b>	<b>94 301,48</b>